
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500169

169

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará:

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Processo: 2019/30550/007807. Tipo: Menor Preço. Objeto: Seleção de empresa
especializada em construção civil, com fornecimento de mão de obra e material, para
execução da obra de construção da Central de Rede Frio de Araguaína - TO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/12/2020 às 09h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo: 2019/30550/007808. Tipo: Menor Preço. Objeto: Seleção de empresa
especializada em construção civil, com fornecimento de mão de obra e material, para
execução da obra de construção da Central de Rede Frio de Gurupi - TO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/12/2020 às 10h30min.

Os Editais e anexos poderão ser retirados por meio eletrônico no site:
www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação,
Fone/fax nºs (63) 3218 7194 e (63) 3218 1636, Palmas - TO.

Palmas-TO, 24 de novembro de 2020.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Srp nº 5/2020. Extrato da Ata de Registro de Preço nº 005/2020;
Partes: Prefeitura Municipal de Capixaba Acre, Inscrita com o CNPJ nº 84.306.604/000150,
e a empresa: Funerária Santa Luiza EIRELI, inscrita no CNPJ 06.122.494/000163, declarada
vencedora para Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS no valor global R$: 49.813,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e
treze reais), conforme as descrição abaixo:
ITEM 01 Mortuária Simples sem verniz com 04 alças, quantidade 15, Marca JR, P. Unit R$
998,00, P. Total R$ 14.970,00
Item 02 Mortuária Simples 60 cm s/ verniz, quantidade 05, marca JR, P. Unit R$ 776,67, P.
Total R$ 3.883,00
Item 03 Mortuária Simples 90 cm s/ verniz, quantidade 05, marca JR, P. Unit. R$ 897,00,
P. 4.485,00
Item 04 translado (por quilometro rodado) quantidade de 3.500 KM, P. Unit R$ 4.93, P.
Total R$ 17.225,00
Item 05 Higienização de Cadáver, quantidade 25, P. Unit R$ 370,00 P. total R$ 9.250,00.
Data da Assinatura: 15 de Setembro de 2020 - vigência: 15/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Epitaciolândia/AC, por meio da Autoridade Superior, no uso de suas
atribuições legais através do MEM/GAB/PME/Nº 390/2020, Parecer nº 171/DIENG/DPCN/SG-ME e
em conformidade com a Lei 8.666/93, artigo 49, CONSIDERANDO o princípio da autotutela, rever seus
atos e cancelar ou anular os mesmos, sempre em ato de boa fé objetiva atendendo o melhor interesse
público resolve: CANCELAR/ANULAR o Processo Licitatório nº 007/2019, consequentemente, a
modalidade Pregão Presencial, que objetiva-se a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (caminhão novo, motor a
diesel, potência mínima de 156 CV, 04 cilindros, equipado com carroceria carga seca de madeira de 5,5
metros) Objeto da Proposta nº 026438/2018 - MINISTÉRIO DA DEFESA). Publique-se.

Epitaciolândia-AC, 24 de novembro de 2020.
JOÃO SEBASTIÃO FLORES DA SILVA

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2019

Processo n.º 27340/2018 ID Licitações-e n.º 846337. OBJETO: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares e correlatos destinados a
implantação da Unidade de Pronto Atendimento - UPA de Arapiraca. Abertura: 14 de
Dezembro De 2020, às 09 h (horário de Brasília) abertura das propostas, 9 h 45 min (horário
de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. Informações:
Informações disponíveis na Coordenadoria Geral de Licitações - CGL, localizado na Rua São
Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 24 de NOVEMBRO de 2020.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020
3º Chamada

Processo: 8794/2020. Licitação N° 847100. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
de informática para suprir as necessidades administrativas e promover a melhoria da rede
lógica de computadores do Centro Administrativo Antonio Rocha. ABERTURA: 15 de
Dezembro de 2020, às 09:00h (horário de Brasília) abertura das propostas, 09:30h (horário
de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES:
informações disponíveis na Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São
Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020

Processo: 17250/2020. Licitação N° 847102. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização e
desinsetização, em todas as áreas internas e externas dos prédios. ABERTURA: 15 de
Dezembro de 2020, às 11:00h (horário de Brasília) abertura das propostas, 11:15h (horário
de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES:
informações disponíveis na Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São
Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2020

Processo: 19158/2019. Licitação N° 847103. Objeto: Registro de Preços para a contratação
de serviço de buffet para o fornecimento de almoço e coffee break, destinados as
Secretarias/Órgãos deste Município. ABERTURA: 16 de Dezembro de 2020, às 09:00h
(horário de Brasília) abertura das propostas, 09:30h (horário de Brasília) início da etapa de
lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis na
Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa
Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 24 de Novembro de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1700.01.18.12/2019. Pregão Eletrônico nº 01/2020. Objeto: Formação de
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. Fornecedores: HOSPITALMED EIRELI, CNPJ n° 29.868.059/0001-88; Lote:
01- R$ 38.000,00; J.B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA, CNPJ n° 04.968.644/0001-29;
Lotes: 03 - R$ 297.497,50; 05 - R$ 634.000,00; 06 - R$ 106.000,00; 08 - R$ 80.000,00;
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ n° 08.674.752/0001-40; Lote: 04 - R$ 6.100,00;
TEMPO COMERCIAL DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 24.564.626/0001-99;
Lotes: 02 - R$ 156.394,00; 09 - R$ 64.900,00; D E A FARMA DIST. DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ n° 04.362.282/0001-28; Lote: 07 - R$ 683.157,60; RCM
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME (DENTAL ALAGOAS),
CNPJ n° 05.215.423/0001-42; Lote 10 - Valor: R$ 433.889,99.

Processo: 1700.01.27.01/2020. Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto: Formação de
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de VEÍCULO ADAPTADO PARA
AMBULÂNCIA. Fornecedor: MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ n°
35.457.127/0001-19 Item 01: Valor total: R$ 236.199,00.

Processo: 1700.01.23.03.2020. Pregão Eletrônico nº 03/2020. Objeto: Formação de Registro
de Preços para futuro e eventual fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Fornecedores:
BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 14.728.741/0001-06. Lotes: 01-R$ 1.148.000,00;
02 - R$ 1.044.000,00. CAIO VITOR LEMOS LARANJEIRA TENÓRIO-LTDA (ROTA DISTRI B U I Ç ÃO
E SERVIÇOS), CNPJ nº 36.731.457/0001-13. Lotes: 03 -R$ 103.990,00; 04 - R$ 105.000,00.
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, pessoa CNPJ nº
28.779.013/0001-20. Lotes: 05 - R$ 298.800,00; 06 -R$ 1.204,00. LIMA E GONÇA LV ES
COMERCIO DE ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA, CNPJ nº 35.708.427/0001-23. Lotes: 07 - R$
13.299,99; 08 - Valor: R$ 1.879.050,00. NORTSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
11.625.595/0001-97; Lote: 09 - R$ 226.980,00.

Processo: 1700.01.03.04/2020. Pregão Eletrônico nº 05/2020. Objeto: Formação de
Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de PNEUS, PROTETORES E
CÂMARAS DE AR. Fornecedor: S A DE SOUZA GRIZ-ME (PABLO PNEUS), CNPJ nº
12.606.803/0001-73. Lotes: 01 -R$ 841.850,00; 02: R$ 9.004,50; 03: R$ 70.260,00.
Vigência das ARPS: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020-SRP

Processo nº 0728.018.2020. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 20/2020-SRP - Tipo:
Menor Preço - Objeto: Registro de preços para contratação dos serviços de locação de
estrutura para eventos - Data/Horário: 11 de dezembro de 2020 às 10:00hs (dez horas -
horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça Valdomiro Otávio do Nascimento,
s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

FRANCESCA AMORIM DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 60/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2020. Data da
Homologação: 24/11/2020. Vigência: 24/11/2020 A 24/11/2021. Objeto: Aquisição de Kits
de Robótica Educacional. Contratada: Editora Viva Ltda, CNPJ sob o nº 09.636.081/0001-95.
VALOR: R$ 667.500,00 (seiscentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 0021 - Prefeitura Municipal de Belém - UO: 0006 - Secretaria
Municipal de Educação - DOTAÇÃO: 12.122.0006.4004 - Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Educação - Elemento: 339030000000 - Material de Consumo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O Município de Canapi, através do Setor de Licitações avisa que realizará licitações
conforme resumo: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 33/2020 Objeto: Registro de Preços Para
Futura e Eventual Contratação de Empresa de Prestação de Serviços Para Locação e Instalação de
Estrutura e Equipamentos Para Realização de Eventos Artísticos/Culturais e Demais Ações de
Interesse Público, para o Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de
disputa: 10/12/2020, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional
de Compras - BNC, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital
através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - Bolsa Nacional de Compras, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 24 de novembro de 2020.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1° Termo Aditivo do contrato n° 046/2019. Processo Administrativo
de n° 555/2019, Tomada de Preços n° 001/2019. Contratante: Município de
Girau do Ponciano/AL, CNPJ: 12.207.536/0001-61; Contratada: CL Santos e Cia
Ltda-EPP, CNPJ: 26.761.178/0001-49. Objeto: Execução de Obra Pertinente à
Construção de Praça Com Centro Cultural; Alteração da Cláusula Terceira (do
Valor); Data da assinatura: 27/10/2020. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei
Federal nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




